CÔNG TY CỔ PHẦN KỸ NGHỆ          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:  152/CV-KNKS                                Quảng Nam, ngày 12 tháng 11 năm 2013

       “V/v giải trình chênh lệch LNST

         quý 3/2013 so với quý 3/2012”

 Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên Công ty:  CÔNG TY CP KỸ NGHỆ KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM

Mã chứng khoán: MIC

Địa chỉ trụ sở chính: Cụm CN Hà Lam - Chợ Được, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng

Nam

Điện thoại:  0510 3665022 Fax: 0510 3665024

Công ty chúng tôi xin giải trình nguyên nhân chủ yếu dẫn đến chênh lệch lợi

nhuận sau thuế quý 3/2013 so với quý 3/2012 như sau:

Lợi nhuận sau thuế của Công ty Cổ phần Kỹ Nghệ Khoáng sản Quảng Nam quý

3/2013 giảm so với quý 3/2012 do giá thành sản xuất đơn vị sản phẩm tăng, sản lượng

tiêu thụ giảm 48% (trong đó doanh thu xuất khẩu giảm 32%) so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là nội dung giải trình kết quả kinh doanh quý 3/2013 của Công ty Cổ

phần Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam.

Trân trọng,

TỔNG GIÁM ĐỐC

           (Đã ký và đóng dấu)
Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT, thư ký HĐQT

  NGUYỄN DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN KỸ NGHỆ          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  153/CBTT-KNKS                     Quảng Nam, ngày 12 tháng 11 năm 2013

 Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên Công ty:   CÔNG TY CP KỸ NGHỆ KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM

2. Mã chứng khoán: MIC

3. Địa chỉ trụ sở chính: Cụm Công nghiệp Hà Lam - Chợ Được, huyện Thăng Bình,

tỉnh Quảng Nam

4. Điện thoại: 0510 3665022 Fax: 0510 3665024

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ngô Văn Tùng

6. Nội dung của thông tin công bố:

Báo cáo tài chính quý 3 năm 2013 của Công ty CP Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng

Nam được lập ngày 12/11/2013 bao gồm:

BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC và Công văn số 152/CV-KNKS ngày

12/11/2013 v/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế quý 3/2013 sơ với quý

3/2012.

7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ Báo cáo tài chính: www.minco.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

    TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhận: (Đã ký và đóng dấu)

- Như trên

- Lưu VT

       NGUYỄN DŨNG